□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

（一）上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

（二）社会责任工作情况

√适用  □不适用

1、充分保障投资者的决策权、知情权和收益权

报告期内，公司通过丰富与投资者之间的沟通交流形式 真实、准确、完整、及时地与投资者

进行双向信息交流， 实现公司与投资者之间的信息对称，进而有效地保障投资者的知情权及其合

法权益，进一步增强公司与投资者之间的相互信任与支持。

2、严守生产质量关，积极履行对消费者的责任

报告期内，公司秉承“重德觅上药、诚善济世人”之祖训，坚守非上等品不得上市之法则，潜

心研究，精心制造，以货真价实、安全高效之上品，为消费者提供高品质产品，竭诚为民众健康、

美丽、长寿服务。

3、保护员工合法权益，促进公司和谐发展

   浙江寿仙谷医药股份有限公司 2017年年度报告

81 / 214

公司严格遵守《劳动法》等相关法律法规，以人为本，积极维护员工的个人权益，切实关注

员工健康，组织全体员工进行健康体检，同时高度重视员工成长规划，开展员工岗位培训，实现

企业与员工共同发展。

4、切实履行社会责任，积极参加社会公益活动

报告期内，公司奉行“创新、诚信、高效、敬业、和谐、奉献”的企业精神，向武义县红十字

会和杭州轻工技师学院分别捐赠 100 万元和 180 万元，践行企业社会责任。

（三）环境信息情况

1、属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2、重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

公司按照国家节能减排工作的总体部署和要求，深入贯彻落实科学发展观，高度重视节能减

排工作，恪守可持续发展的原则，坚持走“清洁、高效、节能、减排”的绿色发展道路。为有效降

低能源消耗和污染物排放，实现绿色清洁生产，公司不断加大节能减排的资金投入和技改力度，

推广应用节能减排新技术、新工艺、新设备、新材料和新模式，工业废水、废气以及锅炉烟尘等

污染物全部实现达标排放。

3、其他说明

□适用  √不适用

（四）其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

（一）转债发行情况

□适用  √不适用

（二）报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

（三）报告期转债变动情况

□适用 √不适用

   浙江寿仙谷医药股份有限公司 2017年年度报告

82 / 214

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

（四）转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

（五）公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

（六）转债其他情况说明

□适用  √不适用

   浙江寿仙谷医药股份有限公司 2017年年度报告

83 / 214

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

（一）普通股股份变动情况表

1、普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股

送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 104,850,000 100.00   104,850,000 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 104,850,000 100.00   104,850,000 75.00

其中：境内非国有法人持股 69,964,030 66.73   69,964,030 50.05

境内自然人持股 34,885,970 33.27   34,885,970 24.95

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份   34,950,000   34,950,000 34,950,000 25.00

1、人民币普通股   34,950,000   34,950,000 34,950,000 25.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 104,850,000 100.00 34,950,000   34,950,000 139,800,000 100.00

2、普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

   浙江寿仙谷医药股份有限公司 2017年年度报告

84 / 214

经中国证监会《关于核准浙江寿仙谷医药股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许

可〔2017〕520 号）核准，公司首次公开发行人民币普通股（A 股）股票 3,495 万股，发行后股份

总数增加至 13,980 万股，公司股票于 2017 年 5 月 10 日在上海证券交易所上市交易。

3、普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

经中国证监会核准，公司首次公开发行人民币普通股股票 3,495 万股，本次发行后公司股本

增加至 13,980 万股，公司 2017 年度每股收益、每股净资产相应摊薄。

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

（二）限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：万股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终

止日期

普通股股票类

人民币普通股（A 股） 2017-04-27 11.54 元 3,495 2017-05-10 3,495 /

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用  □不适用